
 
 
 
 

ІЗЯСЛАВСЬКА МІСЬКА РАДА ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВІДДІЛ ОСВІТИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ 

 
Н А К А З  

 

Ізяслав 
 

24.10.2022                                                                                                         №82-н 
          
Про проведення шкільного  та територіального етапів  ХІІІ Міжнародного 
мовно-літературного конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса 
Шевченка 
 

На виконання Указу Президента України від 30 вересня 2010 р. №928 
«Про Міжнародний мовно-літературний конкурс учнівської та студентської 
молоді імені Тараса Шевченка», листа Міністерства освіти і науки України 
№1/12288-22 від 18.10.2022 року, листа обласного інституту післядипломної 
педагогічної освіти  №566 від  19.10.2022 р. «Про проведення ХІІІ 
Міжнародного конкурсу імені Тараса Шевченка в 2022-2023 н.р» відбудеться 
ХІІІ Міжнародний мовно-літературний конкурс учнівської та студентської 
молоді імені Тараса Шевченка.  

Згідно з Положенням про Міжнародний мовно-літературний конкурс 
учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка, затвердженим 
постановою Кабінету Міністрів України від 01.06.2011 року № 571, конкурс 
проводиться для учнів 5-11 класів закладів загальної середньої освіти.  

Ураховуючи  особливості навчання під час воєнного стану, етап на рівні 
Ізяславської міської ради провести лише для учнів 9-10 класів.  

Радимо проводити Конкурс враховуючи вимоги постанови Кабінету 
Міністрів України  від 24 червня 2022 року №711 «Про початок 
навчального року під час дії правового режиму воєнного стану в Україні» 
та особливості навчання  в кожному регіоні, на підставі чинних 
нормативно-правових актів і рекомендацій Міністерства освіти і науки України 
та Головного санітарного лікаря України з питань протидії пандемії 
коронавірусу.  
 

НАКАЗУЮ: 

1.Провести у 2022-2023  н.р. ХІІІ Міжнародний мовно-літературний конкурс 
імені Тараса Шевченка  (далі – Конкурс). 
 



2.Затвердити склад оргкомітету Конкурсу (Додаток 1). 
 
3.  Керівникам  закладів загальної середньої освіти Ізяславської міської ради: 
3.1.Перший (шкільний)  етап Конкурсу провести в загальноосвітніх навчальних 
закладах у листопаді 2022 року (за завданнями, розробленими вчителями 
навчальних закладів). 
3.2.Другий (на рівні громади)  етап Конкурсу провести 19  листопада  2022 
року (за завданнями, розробленими Хмельницьким  ОІППО) на базі 
Ізяславського ліцею №5 імені О.П.Онищука (початок о 10.00) 
3.3. У зв’язку з карантинними обмеженнями та воєнним станом дотримуватися 
таких кількісних норм на формування  команд у  ІІ етапі Конкурсу: сільські 
заклади – один учень з класу, міські – два учні при наявності  паралельних 
класів.  
3.3. Надіслати заявки на участь команди в ІІ етапі на адресу Ізяславського 
центру професійного розвитку педагогічних працівників  в електронному  
вигляді відповідно до  зразка заявки   до 16.11.2022  року за  адресою    
izszprpp2020@gmail.com  (Додаток 2). 
3.5. Надати інший день відпочинку під час канікул вчителям – членам журі – 
відповідно до додатка 3.  
3.6. Вести облік інших днів відпочинку вчителів – членів журі – відповідно до 
їх поданих заяв.  
4. КУ «Ізяславський  Центр професійного розвитку педагогічних працівників»: 
4.1. Сформувати склад журі ІІ етапу Конкурсу (додаток 3). 
4.2. Проаналізувати результати І та ІІ  етапів Конкурсу, відзначити 
учнів-переможців та вчителів, які їх підготували.  
4.3. Надати інший день відпочинку членам оргкомітету відповідно до чинного 
законодавства (Додаток 1).  
4.3.Про підсумки проведення шкільного та районного етапів Конкурсу 
інформувати ОІППО до 26 листопада 2022 р. 
 
5. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.  
 
 
Начальник  відділу                                          Олег ГУРСЬКИЙ                                           
 
Юрисконсульт                                                 Олена ПІДГРУШЕЦЬКА 
 
З наказом ознайомлена                                   Жанна СУГОНЯКО            
 
                                                                          
 



 
 
 
 
                                                                     

 

 

 

                                                                                    Додаток 1 
                                                                        ЗАТВЕРДЖЕНО  
                                                                        Наказ відділу освіти, молоді та спорту             

                                                Ізяславської міської ради   
                                                  __________    №_______ 

 
Склад оргкомітету   

з організації та проведення  ІІ етапу Конкурсу  
 

1.Сугоняко Ж.В.  – директор  Ізяславського центру професійного розвитку 
педагогічних працівників;  
2. Верцінська І.В. –  консультант Ізяславського центру  професійного розвитку 
педагогічних працівників;  координатор олімпіад; 
 
 
 
 
 
Директор Центру                                    Жанна СУГОНЯКО  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                           
 
                                                                         Додаток 2  
                                                                        ЗАТВЕРДЖЕНО  
                                                                        Наказ відділу освіти, молоді та спорту             

                                                Ізяславської міської ради   
                                                 __________    №_______ 

 
                                                 

Зразок заявки 
Участь беруть 9-10 класи!!! 

 
 

З А Я В К А 
на участь команди   (повна  назва   ЗЗСО)             у ІІ етапі  

Конкурсу   в  2022-2023  н. р.  
                  За рішенням оргкомітету  та журі І етапу  Конкурсу      направляються 
такі учні-переможці І етапу: 

№ Прізвище, ім”я та по 
батькові учня 

Число, 
місяць, рік 
народж. 

 
Клас 

Місце  на І 
 етапі 

олімпіади 

Прізвище, ім”я та по 
батькові вчителя, який 
підготував  учня 

      
      
      

                                                  
 
 
 
 
Відповідальною особою  призначено  _____________________ 
 
Директор                                            ______________________ 
  

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                      
          
                                                                      Додаток 3 
                                                                      ЗАТВЕРДЖЕНО  
                                                                      Наказ відділу освіти, молоді та спорту              

                                            Ізяславської міської ради   
                                             __________    №_______ 

                     
 

Склад журі  
 ІІ етапу  Конкурсу   

 
Верцінська І.В. –  голова  журі, учитель Ізяславського ліцею  №5 імені О.П. 
Онищука 
Ставнійчук Г.В. –  член журі, учитель Ізяславського ліцею №1імені Мирослава 
Поповича; 
Гайова С.В. –   член журі,  учитель Ізяславського ліцею №1імені Мирослава 
Поповича; 
Хотячук В.В.  –  член журі, учитель  Ізяславського ліцею №2 імені О.Кушнірука;  
Нижник В.П. –  член журі,  учитель  Ізяславського ліцею №2 імені О.Кушнірука;  
Сукач В. С. - член журі,  учитель  Ізяславського ліцею №2 імені О.Кушнірука;  
Сахнюк О.Л. –  член журі, учитель Ізяславського ліцею  №5 імені  
О.П. Онищука 
Заріцька Л. С. - член журі, учитель Ізяславського ліцею  №5 імені  
О.П. Онищука 
Ткаченко А.І. - член журі, учитель Ізяславського ліцею  №5 імені О.П. Онищука 
Мисюк Н.В. – член журі, учитель Михлянського ліцею  
Нагурна В.В. – член журі, учитель Радошівського ліцею  
Шейдик Н.В. – член журі, учитель Білогородського ліцею 
Горбатюк Л.В. – член журі, учитель Клубівського ліцею імені Героя України 
Олега Довгого   
 
 
 
Директор Центру                                           Жанна  СУГОНЯКО  


